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Świebodzin,  30.12.2022r.

DG.0003.13.2022.MJ

Pani

Jolanta  Starzewska

fladna  Powiatu  Świebodzińskiego

W  odpowiedzi  na Pani  interpelację  zgłoszoną  pisemnie  na XLIII  sesji  Rady  Powiatu

w dniu  20 gnidnia  2022r.  dotyczącą  utrzymania  porządku,  odśnieżania,  posypywania  ulic

/chodników  w okresie  jesieru'io  -  zimowym  informuję  iź:

- Zakład  Konserwacji  Terenów  Zielonych  ,,MIRT"  Trzebniak  Sp. Jawna,

w  Świebodzinie,  zgodnie  z  umową  dotyczącą  sprzątania ulic / chodników  będących

w  Zarządzie  Powiatu  Świebodzińskiego,  wykonuje  usługi:  zamiatanie  chodników  i części  pasa

jezdni,  sprzątanie  trawników,  zimowe  utrzymanie  chodników,  sprzątarńe  rozjazdów  na  terenie

miasta  Świebodzin.  Sprzątanie  chodników  odbywa  się raz w tygodniu  na całej  szerokości

chodnika  wraz  z 1 m  pasem  przykrawężnikowym  jezdni  i zamiataniem  ciągów  pieszych,  zatok

postojowych,  sprzątanie  rozjazdów  raz  w  miesiącu  a odśnieżanie  chodników  obejmuje  min.  3/4

powierzchni  chodnika  z pozostawieniem  odgarniętego  śniegu  przy  krawędzi  chodnika  zgodnie

z zatwierdzonym  harmonogramem.  Jakość  i terminowość  świadczonych  usług  jest

systematycznie  kontrolowana  przez  pracownika  Wydziału  Dróg  tut.  Starostwa  Powiatowego.

W  razie  stwierdzenia  nieprawidłowości  Wykonawca  zostaje  poinformowany  pisemrńe

o konieczności  poprawy  jaQości  sprzątania  we  wskazanym  miejscu.

Jednocześnie  informuję,  iź zgodnie  z art. 5 ust. 6 ustawy  z dnia  13 września  1996r.

o utrzymaniu  czystości  iporządku  w gtninach  (Dz.  U.  z 2022,  poz.  2519 z późn.  zm.)  nadzór

nad  obowiązkami  nałożonymi  na właścicieli  nieruchomości  w zakresie  utrzymania  czystości

na  chodnikach  przylegających  bezpośrednio  do  budynków  sprawuje  wójt,  burmistrz

lub prezydent  miasta.  W syluacji,  gdy  obowiązki  te nie są wypełniane,  wydaje  decyzję

nakazującą  ich  realizację  zgodnie  z art.  5 ust.  7 przywołanej  ustawy.

Filipowicz  Sp. z o.o. zgodnie  z umową  wykonuje  usługi

prowadzenia  zimowego  utrzymania  dróg  powiatowych  w zakresie  odśnieżania  (szerokość

odśnieżania  nie  mniej  niż  2,5m  na każdym  pasie  ruchu)  iposypywania.  Drogi  ujęte  w wykazie

dróg  powiatowych  są  ujęte  w 2 standardach  zimowego  utrzymania  dróg:



3 standard  - Jezdnia  odśnieżona  na całej  szerokości,  zwalczanie  śliskości  prowadzone  jest

przez  posypywanie  tylko  wyznaczonych  miejsc,  takich  jak  np. skrzyżowania  z innymi  drogami

iliniami  kolejowymi,  przystanki  komunikacyjne,  odcinki  dróg  o pochyleniu  podłużnym  ponad

4%.  Zakładany  czas odśrńeżenia  nie  może  przekraczać  6 godzin  po ustaniu  opadów,  z tym  źe

dopuszcza  się  po intensywnych  opadach  pozostawanie  na jezdni  lokalnych  zasp i ,,języków"

śniegu,  utrudniających  ruch  pojazdów.  Zwalczanie  śliskości  prowadzone  jest  przez

posypywanie  wyznaczonych  miejsc  w czasie  rńeprzekraczającym  6 godzin  od wystąpienia

zjawiska  powodującego  śliskość.

4 standard  - Jezdnia  odśnieźana  na całej  szerokości.  Zwalczanie  śliskości  prowadzone  jest

przez  posypywanie  na  odcinkach  decydujących  o możliwości  ruchu.  Zakładany  czas

odśnieżania  nie może  przekraczać  8 godzin  po ustaniu  opadów,  z tym  że dopuszcza  się  po

intensywnych  opadach pozostawanie na jezdni za3eżdżonego  śniegu i ,języków"  lodowych

utrudniających  ruch.  Dopuszcza  się  przerwy  w komunikacji  do 8 godzin.
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Administratorem  danych  jest  Starosta  Powiatu  Świebodzińskiego.  Siedziba  Starostwa  Powiatowego  w

Świebodzinie:  ul.  Kolejowa  2,  66-200  Świebodzin.  Kontakt  do  naszego  inspektora  ochrony  danych:

iod@powiat.swiebodzin.pl.  Szczegółowe informacje  dotyczące  przetwarzania  danych osobowych  znajdują  się  na

stronie:  https://samorzad.gov.pl/web/powiat-swiebodzinski.


